

Mpr nr. A089216 - - Dato : 19220415

Forfatter:

Emnegruppe: Patientforhold

Tekst: Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus skriver til Råmosegård angående porto for patienternes korrespondance. For fremtiden skal der føres særskilt regnskab for den enkelte patient, således at rette vedkommende kan betale sin andel af portoen.

Mpr nr. A089217 - - Dato : 19261118

Forfatter:Laursen, læge

Emnegruppe: Dalstrup, Råmosegård og Vedsted

Tekst: Porto. Direktionen for sindssygehospitalet ved Århus ønsker 4 gange om året meddelse fra Råmosegård angående portoudgifter for hver enkelt patient og det samlede beløb, og desuden portoudlæg til tjenstlige forsendelser medrørende for offentlig regning indlagte patienter. Når disse meddelelser indsendes i kvitteret stand, vil udgifterne blive refunderet af hospitalet. Læge Laursen svarer på brevet, idet han refererer den metode til egnskab med portoudgifterne, som han hidtil har benyttet. Hospitalet svarer herpå.

Mpr nr. A089218 - - Dato : 19211214

Forfatter:Telefon, Jysk

Emnegruppe: Maskiner, apparater og telefon

Tekst: Telefon. Jysk Telefon meddeler sindssygehospitalet, at dettes telefoner er benyttet med mere end forudsat ved fastlæggelsen af abonmentstaksterne. Følgelig sættes taksterne op fra og med 1. januar 1922.

Mpr nr. A089219 - - Dato : 19220113

Forfatter:

Emnegruppe: Maskiner, apparater og telefon

Tekst: Telefon. Direktoratet ønsker oplyst, hvor mange fritelefoner, der er tilstået tjenestemænd ved hospitalet, og bekostningerne ved disse fritelefoner.

Mpr nr. A089220 - - Dato : 19220123

Forfatter:

Emnegruppe: Maskiner, apparater og telefon

Tekst: Telefon. Jysk Telefon meddeler hospitalet en specificeret oversigt over betalingerne for telefonanlægget ved hospitalet. Endvidere gives tilbud på udvidelse af abonnementet.

Frørichtøren, d. 15 April 1922

Da det af Direktøren for Statens Lægegeleer-
 tales er kuppet den Revisionsdel, at Portordlog
 for Patienter, for hvem Betalingen indredes af private,
 skal indredes af vedkommende Frørichtør, og en
 vedkommende Frørichtør, som betales for de for
 offentlig Regning indlagte Patienter, og som skal
 betale Portordlog for de pågældende Patienters
 private Korrespondance, saaledes at Hospitalet
 i alle Tilfælde kun skal betale ~~for offentlige~~
 Portordlog for de ~~pågældende~~ offentlige For-
 sendelser vedrørende de for offentlig Regning
 indlagte Patienter, beder jeg den ved Udskel-
 delse af fremtidige Regninger over Portordlog
 at oplyse, hvor stort et Beløb hver enkelt
 af de pågældende Patienter skal debiteres
 for i Port og hvor stort et Beløb der skal ind-
 redes af Hospitalet.

J. S. P.

Overlæge

Hr. Dr. Eugeniusch Tristrup
 Hr. Dr. Han. Noldum, Rander

B 14/1922

Plejeanstalten „Raamosegaard“

pr. Trustnrp.

LÆGEN.

den 23' November 1926.

Hr. Overlæge A. Thune Jacobsen.

I Anledning af Overlægens Skrivelse af 18' ds. vedrørende den fremtidige Ordning af Portoudgifter til Familieplejepatienterne skal jeg herved høfligst tillade mig at gøre følgende Bemærkninger.

Da jeg tiltraadte Stillingen som Læge ved Raamosegaard og Familieplejen den 1' Januar d. A., fortalte Fru Elmquist mig, hvilken Methode hendes Mand havde anvendt ved Portoudlæg til Familieplejepatienternes Breve og Besvarelser af Forespørgsler angående disse. Han købte Frimærker paa Postkontoret, som han fordelte i 2 Esker, mærket henholdsvis "Raamosegaard" og "Familieplejen", og mod Forevisning af Kvittering fra Postvæsenet fik han sit Udlæg refunderet fra Sindssygehospital.

Endskønt den fremsendte Kopi af Direktoratets Bestemmelser angående Ordningen af Portoudgifter er dateret d. 10' Marts 1922, har Dr. Elmquist indtil 1' Januar 1926 anvendt en anden Fremgangsmåde for Raamosegård og den dertil knyttede Familiepleje og jeg har siden min Tiltrædelse fulgt den samme Methode, som er enkel og overkommelig.

Såfremt den i Direktoratets Skrivelse af 19' Marts 1922 bestemte Anordning ønskes fulgt også på Raamosegård, tør jeg ikke paa tage mig at afholde Portoudlæg til Familieplejepatienternes Korrespondance, hvilket i

B 14/1922

saa Fald vilde kræve en omstændelig Regnskabsførelse, som efter mit Skøn principielt ligger udenfor mit Område og må påhvile Administrationen.

Jeg tillader mig derfor høfligst at forespørge, om man ikke for Fremtiden kunde sende al Familieplejekorrespondance til Sindssygehospitalets Kontor til Viderebesørgelse, idet man mærkede hvert Brev med den pågældende Patients Numer.

Erbødigst

Lauritz Laurson.

087-211
The Overlook, den 18 November 1926.

Kære Dr. Hansen:

J Andledning af, at der i Overlook Maaned s. d. er indtaget Dem 20 Mr som Postordgift vedrørende Familiære Patienteser indlader jeg Dem at meddele Dem om den om Afslutning af Direktorsrets Overvåge af 10 Marts 1926, som indholder Reskammeret om Afslutning af al Art af Postordgift.

J Henhold til denne Ordre har jeg Dem fremtidig & Opreg om Store - af $\frac{1}{12}$, $\frac{1}{3}$, $\frac{1}{6}$ & $\frac{1}{9}$ - sende Forbindelse.

1. Meddelelse om hvilke Patienter, der skal dekoreres Postordgift med Angivelse af Specialværdi for hver enkelt Patient og af Resultat Løn og
2. Meddelelse om hvor stor Udgift De har haft til Postordgift for lignende Forbindelse (uden Specification af inden Angivelse af Patienter Nr) vedrørende de for offentlig Regning indlagte Patienter.

Maar disse to Meddelelser frembringer som Regning og indsendes i Kvartersets Brand vil de for Deres Vedtagelse refereres.

B 14/1926

Nydsk Telefon-Aktieselskab.

Carlshus, den 14^e Decbr. 1921.

~~Afskrift P.~~

Lindberghospitalet,

Ris Skov.

Herved tillader vi os at meddele, at det ved Op-
tællinger, foretagne paa Centralen 14 Dage ad Gangen, har vist sig,
at Benyttelsen af Dens Telefoner Nr. 130 + 131

svare til ialt ca. 18500 Samtaler aarlig, medens de tilsvarende Abon-
nementer kun
giver Ret til ialt 3000 Samtaler aarlig. Ved Optællingerne er kun
medregnet virkelig færdigfærdige Tidsstillinger til Samtale.

Følgelig til ovenstående vil vi, saafremt vi
ikke senere hører fra Dem, tillade os fra 1^e Jan. 1922 at regne
at overføre Abonnementet paa Telefon Nr.:

130 til Takst Ca. Kr. 190,00 aarlig med Ret til 5.500 Samtaler aarlig,

131 " " " " 330,00 " " " " 11.500 " "

hvorved De faar Ret til ialt 14000 Samtaler aarlig.

Arbidigt

Nydsk Telefon-Aktieselskab.

087-219



DIREKTØREN
FOR
STATENS SINDSSYGEHOSPITALER

Skrivelser m. m. denne Sag ved-
rørende, bedes betegnede med
J. No. *F. 4. 1921/22.*

Kjøbenhavn, d. 13. Januar 1922.

Justitsministeriet har under 12. d.M. tilskrevet Direktoratet saaledes:

" Paa Foranledning af Folketingets Finansudvalg skal man snarest be-
lejligt udbede sig Oplysning om Antallet af de Fritelefoner, der er tilstaaet
Tjenestemænd ved Statens Sindssygehospitaler og Bekostningerne ved disse Frie-
telefoner."

Ved at meddele foranstaaende skal man tjenstligst anmode om, at de ønske-
de Oplysninger snarest belejlige maa blive indsendt hertil.

Til
Direktionen for Sindssygehospitalet ved Aarhus.

B 13/1922

Nydske Telegraf-Akieselskab.

Hovedkontoret.

Aarhus, den 23^{de} januar 1922.
journal Nr. W. 1100/22.

C. No. Bilag i Blanket.

~~Afskrift.~~

Til
Landsrygsanstalten ved Aarhus,
Ris Skov.

Under henvisning til behøvelig Telefonsamband stiller
der vi os herved at meddele, at der for Andet i Forbindelse med Te-
lefonerne Nr. 120 og 131, Ris Skov, aarlig betales følgende:

2 Centrallinier med et Ekspeditiansapparat i Forbindelse med et Omstillingsbord	Kr. 220,00
5 Ekstraapparater i Forbindelse med Omstillingsbord @ 60 Kr.	" 300,00
Tillæg for 5 Bordapparater @ 10 Kr.	" 50,00
Tillæg for 1 Ekstra klokke	" 20,00
Tillæg for 2 Dobbelledninger @ 5 Kr.	" 10,00
Tillæg for 2 ekstra Ledninger @ 4 Kr.	" 8,00
Rek. til 14000 ekstra indtægtstænkninger for begge Stænder tilsammen	" 300,00
ialt: Kr. 908,00	

Alle Tænkninger ind over Ris Skov og Aarhus med tilknyttede
Forstadscentraler betales efter Takstregulativet.

Foruden ovennævnte Findlg er der installeret hos:

Reservelege H. F. Nielsen, 1 ekstra Ekstraapparat i Forbindelse med Omstil- lingsbord, der betales ekstra med	Kr. 60,00
Reservelege Tek. Wiggers Hansen, 1 ekstra Bordapparat i Forbindelse med Omstillingsbord, der betales ekstra med	" 70,00
Maskinmester P. G. Christensen, 1 ekstra Ekstraapparat i Forbindelse med Omstillingsbord, der betales ekstra med	" 60,00
Olje- og Ekstraapparat, 1 ekstra Ekstraapparat og 1 ekstra Ledning i Forbindelse med Omstillingsbord, der betales ekstra med:	" 64,00

Vi indlader ikke at herved Opmarksomheden paa,
at der vil kunne tegnes Abonnements paa:

Aftrykker a 250 Lantaler til Beholder inden for 25 km. @	Kr. 25,00
" " 600 Lantaler aarlig til Beholder inden for 10 km.	" 15,00
Specifikation af ikke abonnerede Lantaler mod en aarlig Afgift af	" 2,00

Ønskes nogle af disse Abonnements tegnet med tilbagesvings-
kends Kraft fra 1^o Januari d. N., hedes vedlagte Bestillingsblanket, ind-
sendskrevet og og indsendt hertil inden denne Maanedes Udgang.

Arbødigst

Tryksk. Telegraf- Aktieselskab

P. D. N.

J. Hansen (sign.)

Kontorleder.